
Ano 2017, Edição n.º 3688 - Crato (CE), Terça-feira 16 de Maio de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3688 - Crato (CE), Terça-feira 16 de Maio de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.24.1. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de Maio de 2017 às 14h00min, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 15 de Maio de 2017. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Presencial N° 2017.03.28.2. Objeto: AQUISIÇÃO DE BLOQUEADOR SOLAR DESTINADO A ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, AGENTES DE ENDEMIAS E FUNCIONÁRIOS DO CENTRO DE ZOONOSES, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Vencedor: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI - ME, inscrito no CNPJ Nº 
09.632.818/0001-00, com o valor global de R$ 24.420,00 (vinte e quatro mil quatrocentos e vinte reais). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 –ANDRÉ BARRETO ESMERALDO- Secretário Municipal de Saúde, 12 de maio de 2017.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.05.04.1. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de Maio de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 15 de Maio de 2017. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

AVISO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.06.1
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 
2017.04.06.1. A Pregoeira do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a sessão ocorrida neste dia 05 de maio de 2017 
às 08:00 horas, com objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NÚCLEO DE ENDEMIAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, CONFORME TERMO DE AJUSTE Nº 92/2016, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO E O MUNICÍPIO DE CRATO-CE., foi declarado DESERTA.Crato/CE, 05 de maio de 2017. Valéria do Carmo 
Moura – Pregoeira.

EXTRATO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO, torna público o extrato do Contrato de nº 2017.05.08.3, decorrente do processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2017.05.02.3, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GESTÃO PÚBLICA PARA 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



REALIZAÇÃO DE SEMINÁRIO SOBRA CAPTAÇÃO DE RECURSOS, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO 
MUNICIPIO.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICIPIO
CONTRATADO: CEPLANUS-CONSULTORIA E ASSESSORIA PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA-EPP
PRAZO DE DURAÇÃO: 12 meses
ASSINA PELA CONTRATANTE:CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO
Crato/CE,08 demaio de 2017. 

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2017.05.12.2 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.28.2. Objeto: AQUISIÇÃO DE BLOQUEADOR SOLAR DESTINADO A 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, AGENTES DE ENDEMIAS E FUNCIONÁRIOS DO CENTRO DE 
ZOONOSES, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 24.420,00 (vinte e quatro mil 
quatrocentos e vinte reais). Dotações Orçamentárias – (ACS) 04.01.10.301.0011.2.011, (ACE) 04.01.10.305.0013.2.021 – Elemento de Despesa 33.90.30.00. 
Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Saúde, representado pelo Sr. André Barreto Esmeraldo e do outro lado a empresa CRALAB SAÚDE 
ATACADO EIRELI - ME, representada pelo Sr. Samuel Grangeiro Feitosa de Alencar. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2017. Data do Contrato: 12 
de maio de 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

EDITAL

ERRATA: A presente Errata se presta a corrigir o EDITAL N.º 02/2017 – SEFIN, de 15 de maio de 2017, publicado na edição 3687. Com a finalidade alterar 
a data do RESULTADO FINAL no Cronograma, passando a vigorar a seguinte redação:
CRONOGRAMA
Período de Divulgação - 15 de maio de 2017
Período de Inscrições - 17 de maio de 2017
Divulgação do deferimento/indeferimento das inscrições - 19 de Maio de 2017
Resultado Preliminar - 23 de Maio de 2017
Recursos ao Resultado Preliminar - 24 de Maio de 2017
Resultado Final - 26 de Maio de 2017

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


